Nº Expd. Actas: 2025/74090 
Nª Ref.: FMD 

TERCERO: Aprobar el decremento en la partida presupuestaria habilitada para la actuación 
denominada “BUY BONOS TURISTICOS 2025”, cuyo presupuesto definitivo para la anualidad 
2025 se establece en CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (156.250 
€).    

CUARTO: Aprobar la Adenda cuyo borrador se adjunta a la presente propuesta.”   

Conocida dicha Propuesta y aprobada la urgencia conforme determina la vigente 
legislación, el Consejo de Gobierno por unanimidad ACORDÓ: 

PRIMERO: Aprobar la modificación presupuestaria solicitada, al considerarse ajustada a la

[...]

subvención nominativa, concedida con cargo a la actuación “BUY BONOS TURÍSTICOS 2025”, 
por un importe de 81.250 €.  

TERCERO: Aprobar el decremento en la partida presupuestaria habilitada para la actuación 
denominada “BUY BONOS TURISTICOS 2025”, cuyo presupuesto definitivo para la anualidad 
2025 se establece en CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (156.250 
€).    

CUARTO: Aprobar la Adenda cuyo borrador se adjunta a la presente propuesta.   

ADENDA AL CONVENIO “BUY BONO TURÍSTICO 2025”  

En Ceuta, a la fecha indicada en las firmas digitales que se adjuntan,   

REUNIDOS  

De una parte, D.

[...]

D.- Consta renuncia de subvención formalizada por la Cámara de Comercio de Ceuta, por 
importe de 81.250 € correspondiente a la actuación Buy Bonos Turísticos 2025, así como la 
solicitud de reasignación de dicha cantidad a la memoria del proyecto BUY BONO COMERCIAL 
2025, cuyo presupuesto total se eleva a TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA EUROS (318.750 €). A tal efecto, se ha realizado documento de retención de 
crédito (RC) nº 1.2025.000056142, por importe de 81.250 €    

APARTADO M DE LAS CLAUSULAS EXPOSITORIAS, que se modifica en los siguientes términos  

M.- Consta acuerdo aprobado por el Consejo de Gobierno de la Ciudad Autónoma de Ceuta,

[...]

2025, imputada a la partida 005/4330/4/8000 “Subvención Cámara de Comercio para el 
desarrollo Programa Buybono turístico y comercial". Dicha reasignación tiene por objeto 
destinar fondos a la actuación denominada BUY BONO COMERCIAL 2025, cuyo presupuesto 
total para la anualidad 2025 asciende a TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA EUROS (318.750 €), instrumentándose, mediante el convenio ya suscrito 
(convenio originario) y, en la parte que corresponda, mediante la presente Adenda.  

CLAUSULA SEGUNDA. que se modifica en los siguientes términos  

El montante total a asignar a la actuación se eleva a TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL

[...]

la LGS y se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 005/4330/48000 “Subvención Cámara 
de Comercio para el desarrollo Programa Buybono turístico y comercial", por los importes 
presupuestados para cada uno de los plazos / campañas previstas/as para la ejecución de la 
iniciativa:  

• Primer plazo (Campaña 1): CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS 

(118.750 €)  
• Segundo plazo (Campaña 2): DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000 €)  

CLÁUSULA DECIMONOVENA, que se modifica en los siguientes términos  

La entidad beneficiaria de esta subvención, además de cumplir las obligaciones previstas en 
el artículo 14 y concordantes de la LGS, deberá dar cumplimiento a las siguientes obligaciones:  

Gestionar la emisión y comercialización de bonos por un valor total de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS EUROS (1.208.500 €), en el marco de las dos 
convocatorias previstas para la anualidad 2025, así como su correspondiente canje. La Cámara 
de Comercio de Ceuta asumirá, con carácter exclusivo, la formalización y gestión de las 
relaciones bancarias y/o financieras necesarias para la correcta ejecución de dichas